
 

 

C O M U N E   D I   G R O N E 
Provincia di Bergamo 

 

 
 
 

 
 

DETERMINA del responsabile del servizio 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
PROGRESSIVO GENERALE 141 - PROGRESSIVO SETTORE 108 

 
DEL 20-08-2025 

 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PARZIALE (24 ORE) E DETERMINATO (1 ANNO) 
DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE 
ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO): NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 
Richiamata la determinazione n. 125 del 28.07.2025, di indizione del concorso pubblico per 
esami per l’assunzione a tempo parziale (24 ore) e determinato (1 anno) di n. 1 unità da 
assegnare all’area degli istruttori (istruttore amministrativo); 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice;  
 
Ritenuto di procedere alla nomina della predetta commissione nelle persone di:  

 Davide Bellina, segretario generale, in qualità di presidente;  
 Rag. Severino Venturini, Istruttore Direttivo e ragioniere, in qualità di esperto; 
 Alessandra Savoldi, funzionaria amministrativa del comune di Trescore Balneario, in 

qualità di esperta;   
funge da segretario il collaboratore amministrativo Martina Pasinetti;  
 

   Copia 



  

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
Richiamati:  
- la deliberazione di C.C. n. 7  del 15.03.2025 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 
2025/2027;  
 
Visti il T.U.E.L. e il vigente regolamento di contabilità;  
 

DETERMINA 
 
1) di nominare la commissione giudicatrice, relativa al concorso pubblico per esami per 
l’assunzione a tempo parziale (24 ore) e determinato (1 anno) di n. 1 unità da assegnare all’area 
degli istruttori (istruttore amministrativo), indetto con determinazione n. 125 del 28.07.2025, 
nelle persone di:  

 Davide Bellina, segretario generale, in qualità di presidente;  
 Rag. Severino Venturini, Istruttore Direttivo e ragioniere, in qualità di esperto; 
 Alessandra Savoldi, funzionaria amministrativa del comune di Trescore Balneario, in 

qualità di esperta;   
funge da segretario il collaboratore amministrativo Martina Pasinetti;  
 
2) di assumere impegno di spesa  di € 200,00 da imputare al capitolo 29001 codice di bilancio 
01.02-1.03.02.11.000 del bilancio di previsione 2025-2027, da corrispondere al membro 
esterno; 
 
3) di dare atto che:  

 la presente spesa, in applicazione del principio della competenza finanziaria di cui al D. 
Lgs. 118/2011, viene imputata all’esercizio 2025 in cui è esigibile;  

 l’impegno di spesa assunto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. lgs. 267/2000. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Enrico Rodolfo Agazzi 

 
  



  

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione verrà pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 20-08-2025 al 04-09-2025 così come previsto dall’art. 22 
comma 5 del vigente R.O.U.S. 
 
Grone, 20-08-2025 IL Resp. della Pubblicazione 

F.to Dr. Davide Bellina 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Grone, 20-08-2025 IL Resp. della Pubblicazione 

(Dr. Davide Bellina) 
 
 


